SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 3/PPGCR/2026

A Comissão Gestora de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação (PPGCR) da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em acordo com a Resolução Normativa
nº 154/2021/Cun e o Regimento do PPG-CR, resolve divulgar a homologação das inscrições do EDITAL Nº
Nº 3/PPGCR/2026 para seleção de bolsistas no âmbito do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC
N.o 57/2025 - PROGRAMA DE FOMENTO A PÓS-GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO
SUPERIOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (IES/SC).

Nome  CPF Situação

Disponibilidade
de carga
horária

Ana Júlia da Silva 48630831812
Não homologada (não atendeu o item 4.2.5 do Edital
devido à preenchimento de forma incompleta). Sem vínculo

Anna Julia Baldissera 04277956050 Homologada Sem vínculo

Beatriz Costa Bertan 09525862909 Homologada Sem vínculo

Camila Silva Campos 03832839224 Homologada Sem vínculo

Caroline Costa Palhielo
Vital 06534372185

Não homologada (não atendeu o item 4.2.1 do Edital
devido à não atualização do Lattes nos últimos 30

dias). Sem vínculo

João Pedro Conceição 10008844909 Homologada Sem vínculo

Juan Carlo Scirea 12314328965

Não homologada (não atendeu o item 4.2.4 devido à
ausência de  assinatura do candidato no plano de

atividades). Sem vínculo

Leonardo da Silveira
Lima 08657809940

Não homologada (não atendeu o item 4.2.4 devido à
ausência de  assinatura do candidato no plano de

atividades). Sem vínculo

Maria Vitória Vieira
Rovani 10249968916 Homologada Sem vínculo

Pedro da Silva Cardoso 08548050446 Homologada Sem vínculo

Thiago Pereira Aguiar 08193799992

Não homologada (não atendeu o item 4.2.1 do Edital
devido à não atualização do Lattes nos últimos 30

dias). Com vínculo

Araranguá, 13 de fevereiro de 2026.

Profa. Dra. Ione Schneider
Presidente da Comissão Gestora de Bolsas do PPGCR

		2026-02-13T09:48:43-0300